{T Book 3 p. 55v; Port. 1.109}

206 Per filum spadae tamen omnes denique vadunt.
 207 Et veluti sulphur raptim bona rocca brusatur,
 208 Quo Sulpharinum merito sic nomine clamant,⁵¹
 209 Qui miser ignivomas porrexit ad aethera flammis.
 210 Quacchia stetit nullam faciens Capriana movestam.⁵²
 211 Volta tulit dulcis vernazae trenta barillos,
 212 Quos imbassator menavit contra Todescos,
 213 Et sic Volticolae schifare pericula norunt.
 214 Urbs tamen alta Godi non vult concedere passum,
 215 Unde suos muros iam sbombardando foracchiant.⁵³

Comina.

216 Respondet Cingar, mentiris, brutte cavester.
 217 Non ego sat video vestras fraudesque, dolosque?
 218 Mox loquitur Baldo, ne vadas, namque gabaris,
 219 Iudico sit ragnus qui tendit retia muscis.
 220 Fracassus medians sermonem Cingar, inquit,
 221 O Cingar, ragni moscones rete trapassant,⁵⁴
 222 At nos qui famam compravimus esse valentes,
 223 Armati pariter nunc nunc properemus ad urbem.

[Lago di Garda] and flows into where Pescheria is established, and heads toward Mantua.)

⁴⁹ Monigha, civitas inter Malherbam et Paenghi sita. (Moniga is a town situated between Manerba and Padenghe.)

⁵⁰ Lonatus, urbs magna. (Lonato, a large city.)

⁵¹ Sulpharinus, quare sic vocatur. (Solferino, why it is called that.)

⁵² Capriana inter alpes urbs fundata. (Capriana is a city founded amid the Alps.)

⁵³ Foracchiant, plusquam foram. (They riddle, more than one hole.)*

⁵⁴ Metaphoram faciunt. (They are making a metaphor.)

224 Si nobis ragni laqueos texere dolosi,⁵⁵
 225 More tavanorum nos transpassabimus illos.
 226 Tunc Falchettus ait, quid tam parlare bisognat?
 227 Vultis ego videam, si vera est ista bosia?⁵⁶
 228 Et citius dicto coepit spazzare caminum,
 229 Ac in motu oculi nil territus introit urbem.
 230 Iusserat armari plures de gente phalangas
 231 Praetor, at ignorant quaenam sit causa bagordi,
 232 Quod solum facit ut Baldum trapolaret in urbem,
 233 Cui zurat, si fata dabunt, slongare colengum.
 234 Talia contemplans Falchettus credidit ergo,
 235 Cunctaque, regressus, Baldo sociisque recontat.
 236 Stant igitur dubii si res ita postulat an non
 237 Sed Baldus numquam quid sit formido sciebat,
 238 Namque suis nimium forzis confidit et armis,
 239 Infuriatus ait, rogo vos, andate, sodales,
 240 Ire volo penitus solus solettus ad urbem.

{T Book 3 p. 56; Port. 1.110}

241 Accedant bravi qui frappis sidera turbant,⁵⁷
 242 Urbs mihi tota ruat soli, non aestimo ficum,
 243 Nec paveo dum dextra istum perstrinxerit ensem.
 244 Cingar, Falchettus, sed plus Fracassus adorant,
 245 Prosternuntur humo, ne solus pergat in urbem,
 246 At magis ille furens non vult, magis increpat illos
 247 Ite viam, dico, de me nec habete pauram.